

**PROCEDURA APERTA - APPALTO DELLA FORNITURA DI MONITOR PER L'U.O. DI ANESTESIA
E RIANIMAZIONE DEL P.O. DI OLBIA E PER L'U.O. DI ANESTESIA, TERAPIA INTENSIVA E
TERAPIA DEL DOLORE DI TEMPIO PAUSANIA**

CHIARIMENTI 1

In relazione alla procedura in oggetto è pervenuta la seguente richiesta di chiarimenti di interesse generale:

QUESITO 1:

Tra le Caratteristiche Tecniche Minime viene riportato:

Misurazione della pressione veloce e lenta. Cosa si intende?

QUESITO 2

I monitor devono essere in rete e collegati con una stazione di monitoraggio... etc.

Deve essere realizzata una rete wireless o una rete dati via cavo?

Per entrambe le soluzioni sarebbe preferibile avere una planimetria in modo da poter quantificare l'intervento.

RISPOSTA AL QUESITO 1

Nella misurazione della PA non invasiva, dopo la prima misurazione che viene fatta su un range ampio di pressioni, il sistema esegue le successive misurazioni in base alla prima pressione utile registrata, restringendo il range di misurazione e rendendo la misurazione stessa più rapida.

RISPOSTA AL QUESITO 2

Per quanto riguarda la rete di collegamento esiste già via cavo e nell'allegato 1 al Capitolato speciale d'appalto "Specifiche tecniche" si richiede solo la predisposizione per la wireless. Non è stata redatta una planimetria per l'intervento. Qualora l'offerente lo desiderasse è possibile effettuare un sopralluogo

(non obbligatorio ai fini della partecipazione alla gara) previo appuntamento concordato con il responsabile del procedimento al numero di telefono 0789.552301.

Publicato sul sito in data 31.03.2011

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT.SSA M. CASSITTA